
Uchwała nr 3 
II Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Izby Architektów 

w sprawie zmiany regulaminu wyborów do organów samorządu architektów, ustalania licz-
by członków tych organów oraz trybu stwierdzania wygaśnięcia mandatu 

podjęta w Kazimierzu Dolnym w dniu 15 stycznia 2006r. 

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architek-
tów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz.U. z 2001r. Nr 5, poz. 42 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1  
W Uchwale nr 3 I Krajowego Zjazdu Izby Architektów z dnia 19 stycznia 2002r. w sprawie regula-
minu wyborów do organów samorządu architektów, ustalania liczby członków tych organów oraz 
trybu stwierdzania wygaśnięcia mandatu, zmienionej uchwałą nr 5 Nadzwyczajnego Krajowego 
Zjazdu Izby Architektów z dnia 24 listopada 2002 roku, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w §3 ust.1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:  
„1. Czynne prawo wyborcze przysługuje architektom:”; 

2) w §3 po ust.1 dodaje się nowy ust.11 w brzmieniu:  
„11 bierne prawo wyborcze przysługuje architektom, którzy w dacie zarządzenia wyborów są 
wpisani na listę architektów.”; 

3) w §7 ust.2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Głosowanie na zgłoszonych kandydatów odbywa się przez zaznaczenie krzyżyka przy 
nazwisku kandydata, na którego oddaje się głos.”; 

4) w §7 ust.5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Maksymalną liczbę kandydatów, na których może być oddany głos określa karta wybor-
cza. Przekroczenie tej liczby powoduje nieważność głosu.”; 

5) w §7 uchyla się ust.6 i 7,  

6) §16 otrzymuje brzmienie:  
"§16. Zjazd okręgowej izby architektów wybiera: 
1) przewodniczącego a następnie pozostałych członków rady okręgowej izby w liczbie 4-

12 osób; 
2) przewodniczącego a następnie pozostałych członków okręgowej komisji rewizyjnej w 

liczbie 2-8 osób; 
3) przewodniczącego a następnie pozostałych członków okręgowej komisji kwalifikacyjnej 

w liczbie 2-8 osób; 
4) przewodniczącego a następnie pozostałych członków okręgowego sądu dyscyplinar-

nego co najmniej w liczbie: 
a) 6 osób w izbach okręgowych o ilości do 400 członków; 
b) 9 osób w izbach okręgowych o ilości od 401do 800 członków; 
c) 12 osób w izbach okręgowych o ilości od 801 członków; 

5) okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej oraz jego zastępcę lub 2 zastęp-
ców; 

6) delegatów na Krajowy Zjazd Izby Architektów w liczbie 1 delegat na 30-90 osób, wpi-
sanych na listę architektów w dniu zarządzenia wyborów, ustaloną jednolicie w całym 
kraju, uchwałą Krajowej Rady Izby Architektów.", 

7) w §19:  
a) w ust.1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) Krajowego Sądu Dyscyplinarnego na 21 osób (w tym przewodniczący)."; 
b) w ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i jego zastępcę lub 2 zastęp-
ców.". 



§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Sekretarz Zjazdu Przewodniczący Zjazdu 
Maria Czernichowska Wojciech Gęsiak 


